NachhaltigkeitsBeirat Berkenthin

Wir brauchen Dich!

Im Nachhaltigkeitsbeirat kann jeder Berkenthiner Bürger ab 14 Jahren mitmachen. Hilf uns, mit Deiner Expertise Berkenthin noch nachhaltiger zu machen.

Du hast eine Idee für ein Projekt?

Wir unterstützen Dich und finden Mitstreiter für Deine Idee.



JEDER ist willkommen -

gerade auch als junge Bürger könnt Ihr aktiv den Weg der Gemeinde in eure Zukunft begleiten!

NachhaltigkeitsBeirat Berkenthin

Kontakt

1. Vorsitzender Hans-Jürgen Voß

2. Vorsitzender Udo Prochowski

Schreib uns:

Nachhaltigkeit@Berkenthin.de

Oder komm zu unseren monatlichen Treffen jeden dritten Dienstag im Monat:

19.00 Uhr im Sportzentrum Berkenthin



Solar Offensive Berkenthin



Vortrag "Solarstrom vom eigenen Dach"

Unabhängiger werden mit Photovoltaik

am 28. Februar 2025 ab 17.00 Uhr

im Sportzentrum Berkenthin Bahnhofstr. 21 · Berkenthin

Solar Offensive Berkenthin

Themen in unserem Vortrag zu Photovoltaik-Anlagen :

- Was wird für die Stromerzeugung auf dem Dach benötigt?
- Wie rentabel ist eine PV-Anlage?
- Rechnet sich ein Strom-Speicher?
- Welche F\u00f6rderungen existieren?
- Wie autark kann man werden?
- Welche rechtliche Hürden gibt es?



Solar Offensive Berkenthin

Außerdem Infos zu:

- Balkonkraftwerke / Balkon-Solaranlagen
- Wärmepumpen
- EnergieGemeinschaften / Strom Sharing
- Ladestationen



Veranstaltungsbeginn:

17.00 Uhr

Vortrag startet um:

17.45 Uhr

Vor und nach dem Vortrag ist Zeit für Gespräche mit den Experten.

Für ein individuelles Angebot kann ein Termin im eigenen Haus vereinbart werden.

NachhaltigkeitsBeirat Berkenthin

Der NachhaltigkeitsBeirat Berkenthin hat sich in 2024 gegründet. Ziel und Aufgabe ist es, die Gemeinde Berkenthin und ihre politischen Gremien zur Erreichung von Nachhaltigkeit zu beraten und zu unterstützen.

Dort, wo der Politik die Zeit fehlt, gehen wir in die Tiefe – damit die Umwelt und die Nachhaltigkeit nicht vergessen werden.

Wir starten neue Projekte und werben dafür, dass in Berkenthin sorgsam mit Ressourcen umgegangen wird: Zum maximalen Nutzen für die Umwelt und damit zum Wohle aller Berkenthiner.

